1

百年人寿保险股份有限公司关于向宁夏嘉

泽新能源股份有限公司转让宁夏宁柏基金

份额的信息披露公告

    根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕

35 号）规定，现将百年人寿保险股份有限公司（以下简称“百

年人寿”）拟通过向宁夏嘉泽新能源股份有限公司（以下简

称“嘉泽新能”）转让宁夏宁柏产业投资基金（以下简称“宁

夏宁柏”）份额构成重大关联交易的有关信息披露如下：

    一、交易对手情况

（一）关联关系说明

百年人寿直接及通过基金间接持有嘉泽新能股票，且

于 2018年 11月对直接持股部分进行财务并表。截至 6月

30 日，公司直接持有嘉泽新能股票的比例约为 4.16%。

（二）关联方基本情况

1.法人名称：宁夏嘉泽新能源股份有限公司

2.企业类型：股份有限公司(外商投资、上市)

3.经营范围：新能源电站(包括太阳能、风能、生物能)和

智能微网的投资、建设、运营；电力工程施工总承包（三级）；

承装（修、试）电力设施（四级）；与新能源相关的技术开

发、技术转让、技术服务、技术咨询（不含法律法规禁止、

限制外商投资的行业，涉及配额许可证管理、专项规定管理

2

的商品按照国家有关规定办理）。(依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动)

4.注册资本：207,410万元

5.统一社会信用代码：91640000694347868H

二、关联交易标的情况及交易类型

（一）交易标的基本情况

宁夏宁柏基金投资期 3年，退出期 2 年，可以延长期限

2 年，目前基金处于退出期。截至目前，基金实缴总规模为

21.585 亿元人民币。公司现持有的宁夏宁柏基金份额为

8.6149 亿元（占合伙企业全部出资比例为 39.912%），其他合

伙人出资情况为：嘉泽新能 6.3452 亿元，上海电气 4.9 亿

元，浙江巽能 1.7149亿元，开弦资本 0.01亿元。

截至 2021 年 1 季度末，宁夏宁柏基金批准静态资本金

投资为 21.3 亿元，已经支付 17.77 亿元，共涉及五个项目，

12 个风/光电场。项目总容量 872MW（832MW 风电、30MW 光

伏、10MW储能），已并网 722MW。

（二）交易类型

百年人寿向嘉泽新能转让宁夏宁柏基金，属于利益转移

类关联交易，且金额达到重大关联交易标准。

三、关联交易具体情况

（一）定价策略

本次交易综合考虑公开市场同类可比交易，经交易各方

充分协商确定协议价款，遵循公开、公平、公正的原则，交

易价格具备合理性和公允性要求。

3

（二）交易价格、交易结算方式

2021 年 9 月 18 日，百年人寿所投资苏州工业园区国创

宁柏股权投资合伙企业（以下简称“国创宁柏”）与嘉泽新能

签订《宁夏宁柏产业投资基金（有限合伙）之合伙份额转让

协议》（以下简称“协议”），协议约定交易价格为 11.2471 亿

元。在协议约定的相关交割和先决条件达成后，嘉泽新能向

国创宁柏指定账户支付相应转让价格。

（三）协议生效条件、生效时间、履行期限

本协议自各方或其授权代表正式签字（或盖章）并加盖

公章之日起成立，自下述条件全部成就之日起生效：

甲乙双方依据其各自公司章程等有效内部治理文件的

规定，履行完毕批准本次份额转让的内部决策程序。

履行期限至本协议权利义务全部履行完毕之日止。

四、交易决策及审议情况

此协议议案于 2021年 7月 20日由百年人寿第四届董事

会关联交易控制委员会第四次会议审议通过，于 2021年 7月

30 日由百年人寿第四届董事会第十三次会议审议通过。公司

独立董事已审查并出具了同意本次交易的书面意见。

五、其他需要披露的信息

无。

4

本公司承诺：已充分知晓开展此项交易的责任和风

险，并对本公告所披露信息的真实性、准确性、完整性和

合规性负责，愿意接受有关方面监督。对本公告所披露信

息如有异议，可以于本公告发布之日起15个工作日内，向

中国银行保险监督管理委员会反映。

百年人寿保险股份有限公司

2021 年 10 月 13日